Guai a me se non sapessi approfittare delle mie funzioni per conoscere le vostre **ESIGENZE**, o se restassi sordo alla voce che mi fanno udire gli oggetti sacri che mi circondano, l'altare, il confessionale, il fonte battesimale, i vasi, i lini e i paramenti sacri. *Imitamini quod tractatis* (2). *Mundamini qui fertis vasa Domini* (3). *Incensum et panes offerunt Deo, et ideo sancti erunt* (4).

(1) Vos estis lux mundi, vos estis sal terrae. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? (MATT. V. 13). — Exemplum esto fidelium in verbo, in conversatione, in charitate, in fide, in castitate (*I Tim.* V, §12). — In divino omni quis audeat alius dux fieri, nisi secundum omnem habitum suum factus sit Deo formissimus et Deo simillimus? (S. DIONIS., *De Eccl. Hier.*). — Sacerdos debet vitam habere immaculatam, ut omnes in illum, velut in aliquod esemplum excellens, intueantur (S. GIOV. CRIS., *Hom.* 10 in *Tim.*). — Nihil in Sacerdote commune cum multitudine. Vita Sacerdotis praeponderare debet, sicut praeponderat gratia (S. AMBR., *Epist.* 82). — Aut ceteris honestiores, aut fabula omnibus sunt Sacerdotes (S. BERN., *De Consid.*, lib. IV, c. 6). — Sicut illi qui Ordinem suscipiunt, super plebem constituuntur gradu Ordinis, ita et superiores sint merito sanctitatis (S. TOMMASO, *Suppl.* q. 35). — Sic decet omnino Clericos in sortem Domini vocatos, vitam moresque suos omnes componere, ut habitu, gestu, incessu, sermone, aliisque omnibus rebus nihil nisi grave, moderatum ac religione plenum prae se ferant (*Conc. Trid.*, sess. 22, c. 1, *de Rejorm.*). — Si religiosus careat Ordine, manifestum est excellere praeminentiam Ordinis quantum ad dignitatem, quia per sacrum Ordinem aliquis deputatur ad dignissima ministeria, quibus ipsi Christo servitur in sacramento altaris; ad quod requiritur maior sanctitas interior, quam requirat etiam religionis status (S. TOMMASO, 2a 2ae, q. 184). — Vix bonus monachus facit bonum clericum (S. AGOST., *ad Val.*). — Nullam ascensus et deificationis mensuram agnoscant (S. GREG. NAZ.). — Pares Deo contentur esse sanctitate, ut qui viderit ministrum altaris Dominum veneretur (S. AMBROGIO, *De Offic.*, c. 5).

(2) Pontificale romano.

(3) Is. LII, 12.

(4) *Levit.* XXI, 6.

Se io fossi sordo a tali inviti, o Gesù, sarei tanto mendacioso perchè ciascuna delle mie funzioni è l'occasione di una grazia attuale che voi mi offrite per modellare l'anima mia a vostra immagine e somiglianza.

*È la Chiesa che domanda questa grazia; è il suo cuore geloso di corrispondere ai vostri desideri, che si cura di me come della pupilla dell'occhio; è lei che prima della mia ordinazione mi mostrava le gravi conseguenze della mia identificazione con Voi.*